一般社団法人日本老年歯科医学会 2022年度第 3回理事会 議事録

日 時：2022年 5月 31日（火）～6月 6日（月）

場 所：メール会議

承認日：2022年 6月 6日

送付者：水口俊介 理事長、羽村 章、片倉 朗 両副理事長

上田貴之、松尾浩一郎、池邉一典、小野高裕、山崎 裕、小笠原 正、菊谷 武、戸原 玄

佐藤裕二、吉田光由、河相安彦、竹島 浩、大神浩一郎、石黒幸枝、柏崎晴彦、髙橋一也

岩佐康行、平野浩彦、弘中祥司、米山武義、阪口英夫、服部佳功、糸田昌隆、菅 武雄

大野友久、會田英紀、渡邊 裕   各理事

森戸光彦、山根源之 各監事                      （計 32名）

Ⅰ．報告事項

1）老年歯科医学 歯科衛生士教育基準案について

 昨年度第 11 回理事会にて理事長一任となっておりました本件について、日本歯科衛生士会および

全国歯科衛生士教育協議会の確認を経て、完成となった。

 今後、「老年歯科医学」supplement 号に掲載予定。

Ⅱ．協議事項

1） 認定医更新について

認定制度委員会より更新審査により 7名の更新認定が承認された。

2） 専門医及び指導医更新について

認定制度委員会より更新審査により 35名（内、5名終身希望）の更新認定が承認された。

3） 研修機関の更新について

認定制度委員会より更新審査により 10施設の更新認定が承認された。

4） 地域包括ケアシステム構築に向けた会員の取り組みの整理

 多職種連携委員会の 2021年度事業として実施致しました標記について、成果物がまとまった。

 学会ホームページでの公表を承認した。

以上